

Styrelsen och verkställande direktören för

# Skånska Energi AB

Org nr 556013-6391

får härmed avge

## Finansiella rapporter

för räkenskapsåret 2023-01-01 -- 2023-12-31

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Eget kapital rapport	9
Kassaflödesanalys	10
Redovisningsprinciper	11
Väsentliga uppskattningar och bedömningar	17
Noter	18
Underskrifter	28

# Förvaltningsberättelse

## Information om verksamheten

Skånska Energi är en komplett energikoncern med en stark lokal förankring i Lundabygden och fokus på hela Skåne. Stabilt lokalt elnät, försäljning av el från förnybara energikällor samt effektiva energilösningar är grunden i verksamheten.

Koncernen omfattas av bestämmelserna i ellagen. 3 kap 23 § ellagen anger att ett distributionsnätsföretag och dess moderföretag ska se till att nätföretaget har den faktiska beslutanderätten när det gäller de tillgångar som nätföretaget behöver för att trygga drift, underhåll och utbyggnad av nätet och att den beslutanderätten är självständig i förhållande till övriga delar av koncernen. Styrelsen anser sig ha gett Skånska Energi Nät AB sådan faktisk beslutanderätt som ellagen kräver.

Skånska Energis elnät sträcker sig från Kävlinge i nordväst till Genarp i sydost. Nätet ligger till största delen på landsbygden och omfattar 200 mil elledning, 600 nätstationer och har ca 19 000 anslutna kunder. Elnätet består till ca 90 procent av markförlagd kabel för att säkra elleveranserna. Eldistributionen har en årlig distributionsvolym på ca 300 GWh.

Skånska Energi levererar 100 procent förnybar el, producerad av vattenkraft. Elhandelsförsäljningen till ca 14 000 kunder har en årlig volym på 200–250 GWh. Skånska Energi är även en ledande aktör inom effektiva energilösningar från såväl mindre villor till större kommersiella fastigheter och kan skräddarsy lösningar inom värme, varmvatten och kyla, solceller, ladd och service

Företaget har sitt säte i Södra Sandby i Lunds kommun.

Årsredovisningen är upprättad i Svenska kronor, SEK och om inget annat anges skriven i tkr.

Uppgifter inom parantes avser föregående år.

### Koncernens utveckling under året

Koncernens nettoomsättning uppgick till 480 mnkr (592,5) vilket innebar en minskning med 19 procent jämfört med föregående år. Omsättningsminskningen kommer framförallt av lägre elpriser.

Elhandelsvolymerna minskade med 2,1% till följd av varmare väder under i stort sett hela året och uppgick till 214 GWh (256).

Koncernens kostnader för elnätet i form av regionnätsavgifter, elhandelsavgifter och material har ökat väsentligt under året. För att täcka kostnadsökningarna höjdes elnätsavgiften mot kund under år inom ramen för Energimarknadsinspektionens intäktsram. Eldistributionen i elnätet minskade uppgick till 306 GWh (311).

Försäljningen av energilösningar ökade med ca 8 procent jämfört med föregående år.

Koncernens rörelseresultat uppgick till 50,4 mnkr (22,5). Energinettot, skillnaden mellan energiintäkter och energikostnader, var ca 38 mnkr högre jämfört med föregående år. Energinettot påverkades av förändrade volymer, mindre volatila elpriser inom elhandel samt höjda nätavgifter och minskade nätförlustkostnader inom elnät.

Resultat efter finansiella poster uppgick till 57,8 mnkr (21,8). Finansnettot redovisades till 7,4 mnkr (-0,7).

Resultat efter skatt uppgick 45,4 mnkr (16,5), vilket motsvarar 5,48 kronor per aktie (2,00).

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under året till 101,9 mnkr (18,8). Ökningen var till 66 mnkr relaterad till resultatutvecklingen och till 53 mnkr relaterad till förändringar i rörelsekapitalet. Det operativa kassaflödet, dvs kassaflödet före finansieringsverksamheten uppgick till 59,5 mnkr (-23,5). Årets kassaflöde påverkades av minskade investeringar i nätverksamheten till följd av förseningar i framdriften hos entreprenörerna samt de långa leveranstiderna för material.

Koncernens likvida medel uppgick till 172,6 mnkr (113,1) inklusive 172,6 mnkr (113,1) i tillgodohavanden på koncernkonto hos moderbolaget Krafringen Energi AB (publ). Soliditeten uppgick till 67,2 procent (63,2) vid årets utgång. Koncernen har inga lån per balansdagen. Nettoskulden, dvs räntebärande skulder reducerat med räntebärande tillgångar, uppgick till -164,0 mnkr (-127,0 mnkr).

Koncernen har under året investerat i immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgående till 42,7 mnkr (53,2). Under samma period har anläggningstillgångar avyttrats om 0,3 mnkr (9,4).

#### Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar elhandelsförsäljning samt finansiering av koncernen.

Nettoomsättningen uppgick under året till 225,6 mnkr (389,6) och minskade till följd av lägre elpriser och kundernas minskade energiförbrukning. Rörelseresultat uppgick till -2,3 mnkr (-4,8) och resultat efter finansiella poster till 17,5 mnkr (-2,0). Investeringarna uppgick till 0,3 mnkr (0,0).

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Koncernen har klarat de senaste årens turbulens på energimarknaden tack vare lokalt förankrad verksamhet med hög leveranssäkerhet och marknadsmässiga priser i kombination med strategiska samarbeten. Skånska Energi outsourcade 2022 drift och förvaltning av elnäts- och elhandelsverksamheten till Krafringen Nät AB och Krafringen Energi AB (publ). Samarbetet med Krafringen har skapat bättre förutsättningar att utveckla verksamheten både tekniskt och administrativt, beaktat en ökad komplexitet både ur ett kund- och myndighetsperspektiv.

Elnätsverksamheten drabbades av två större oväder med påverkan på eldistributionen under året.

Efter prövning i domstol fick Energimarknadsinspektionen (EI) pausa det tänkta metodskiftet för intäktsreglering av elnätsverksamhet. Innan sommaren beslutade EI att regleringsmodellen för perioden 2024-2027 i stort kommer att se ut som tidigare. Detta är positivt för elnätsverksamheten eftersom det planerade metodskiftet hade inneburit en kraftigt sänkt intäktsram, vilket hade haft en mycket negativ påverkan på förutsättningarna att finansiera framtida investeringsbehov. Förhandsregleringen för elnät 2024-2027 rapporterades till EI i början av december. Innan årets slut fastställdes intäktsramens WACC för 2024-2027 till 4,53%. Det finns fortfarande inget beslut om bolagets överklagade WACC för 2020-2023.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Elhandelsverksamheten har hitintills kunnat hantera de senaste årens turbulens på elmarknaden. De volatila elpriserna, med periodvis extremt höga prisnivåer, ökar kraven på ständig bevakning av prisrisken. Periodvis har erbjudande om fastprisavtal inte varit möjligt, eller fått begränsas, eftersom osäkerheten i prissäkrade inköp varit för stor. I takt med högre elpriser och ökat intresse för energibesparingar har kundernas verkliga förbrukning minskat jämfört med beräknad normalårsförbrukning. Eftersom merparten av elhandelsaffärens utgifter till följd av högre elpriser betalas före kundinbetalningarna kommer bolaget tillhanda, har likviditets- och rörelsekapitalbehovet ökat under de senaste åren. Likviditetsreserven för framtida elleveranser behöver därför ökas framöver.

Elnätsverksamheten i Skånska Energi Nät är reglerad enligt ellagen. EI:s regleringsmodell för intäktsramar ställer krav på leveranssäkerhet, effektivisering och förnyelse av anläggningstillgångarna. Kunderna och samhället ställer krav på ett modernt elnät som bland annat kan hantera framtida utmaningar inom förnybar el, effekthantering och smart styrning. Verksamheten bedrivs dessutom i en expansiv region vilket kräver ständig utbyggnad av elnätet. För att säkerställa framtida intäktsnivåer och kundbehov krävs ständig utveckling av arbetssätt och samarbeten, effektiv verksamhet och ökad investeringstakt. Kommande år krävs omfattande investeringar för framtidssäkring av elnätet för att klara energiomställningen och säkerställa ökad eldistribution. Långsiktigt planeras investeringar och satsningar fram till 2030 för ca 300 mnkr. EI:s pågående och planerade förändringar av regleringsmodellen, i kombination med att lagen om särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet riskerar att förändras till det sämre, är dock oroande. Genomförs dessa kommer bolagets finansiella utveckling kraftigt försämrats och investeringsplanerna får omprövas.

Styrelsen har under 2023, efter en affärs- och verksamhetsanalys, beslutat att avyttra aktierna i Skånska Energilösningar SELAB AB. Aktierna kommer att avyttrats till den andra delägaren, HP Borrning i Klippan AB.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I den operativa verksamheten finns risker som kan påverka koncernens omsättning, resultat och finansiella ställning. Dessa inkluderar verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftstörningar i elnätet, väderlek, elprisets utveckling, prisområdesrisk, volymrisk, kreditrisk, tillstånd samt förändringar i lagar och regelverk som kan påverka Skånska Energis marknadsförutsättningar.

Skånska Energi utvecklar kontinuerligt riskhanteringen så att den anpassas till förändrade marknadsvillkor och förändringar i verksamheten. Målsättningen med riskhanteringen är att identifiera risker och att kontrollera och hantera de risker som är möjliga att påverka med hjälp av riktlinjer, regler och policyer.

Outsourcingen till moderbolaget Kraftringen har, genom bland annat resurs- och kompetensförstärkning samt ökad driftssäkerhet, bidragit till att minska verksamhetsriskerna både kort- och långsiktigt.

### **Finansiella risker**

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker. Företagets riskhantering fokuserar på att möta oförutsägbarheten på finans- och energimarknaderna och eftersträvar att minimera potentiellt negativ påverkan på företagets finansiella resultat.

#### Finansieringsrisk

Finansieringsrisk definieras som risken att koncernen inte kan utföra löpande betalningar som en följd av svårigheter att uppta lån eller uppta lån till orimliga villkor. Med koncernens, för tillfället, starka finansiella ställning och stabilitet bedöms den totala finansieringsrisken som låg.

#### Kreditrisk

Kreditrisk utgörs av risken att Skånska Energis kunder inte fullgör sina betalningsförpliktelser enligt avtal. Affärsområdena Elhandel och Elnät har ett stort antal mindre kunder, vilket innebär att Skånska Energi inte är beroende av större enskilda kunder. Kreditförlusterna har historiskt sett varit mycket små. De volatila elpriserna har ökat kreditrisken men den bedöms vara hanterbar inom ramen för koncernens goda likviditet.

#### Elhandelsrisk

Traditionellt är de större riskerna inom elhandel kopplade till pris- och volymrisk. Under senare år har spotpriset under perioder och enskilda timmar stigit till rekordnivåer. Snittpriset för en enskild månad har nått upp till ca 3 kr och för en enskild timme ca 14 kr jämfört med historiska spotpriser som inte överstigit 1 kr. Denna utveckling har medfört ökade kapitalgarantikrav från Nord Pool/Nasdaq vilket påverkat bolagets kreditvillkor för elinköp negativt. Det krävs också att bolaget har en större likviditetsreserv.

#### Elprisrisk

Elförsäljning sker till rörligt och fast pris. Elinköp sker till rörliga och fasta priser baserat på försäljningsportföljens prisriskexponering och kundernas förväntade elförbrukning. Detta innebär att stora delar av prisrisken säkras bort.

#### Volymrisk

Vid försäljning av el uppstår en avvikelse mellan kundernas förväntade och faktiskt elförbrukning. Den så kallade volym- och profilrisken prissäkras inte.

## Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Koncernens verksamhet inom eldistribution och elförsäljning är miljöcertifierad enligt miljöledningsstandarden ISO 14000:2015. Sedan 2010 baseras all el som koncernen levererar på förnybara energikällor.

Koncernen bedrev ingen verksamhet under året som var tillståndspliktig eller anmälningspliktig enligt miljöbalken.

## Ägarförhållanden

Per 31 december 2023 var de största aktieägarna Kraftringen Energi AB (publ), med 71,99 procent av aktiekapitalet eller 73,21 procent av rösterna, och Infranode Energi AB, med 26,36 procent av aktiekapitalet eller 25,23 procent av rösterna. Övriga, totalt cirka 250 ägare, hade tillsammans ett innehav på 1,65 procent av aktiekapitalet eller 1,56 procent av rösterna.

## Flerårsöversikt

### Flerårsöversikt mnkr

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	480,1	592,5	458,4	327,6	380,7
Rörelseresultat	50,4	22,5	45,2	44,2	26,2
Resultat efter finansiella poster	57,8	21,8	73,8	44,1	25,8
Soliditet, %	67,2	63,3	65,2	69,7	57,1
Avkastning på eget kapital, %	16,1	4,9	21,3	13,7	8,6
Avkastning på totalt kapital, %	10,1	4,3	9,9	10,9	6,5
Balansomslutning	570,22	532,08	526,49	397,90	424,10
Antal anställda, st	40	41	63	60	66
Investeringar i mnkr	42,7	53,2	35,3	34,0	27,8
<b>Moderföretaget</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	225,6	389,6	244,8	110,1	0,0
Rörelseresultat	-2,3	-4,8	-10,6	-3,9	-8,9
Resultat efter finansiella poster	17,5	-2,0	25,0	2,8	-2,4

För definitioner av nyckeltal, Redovisning- och värderingsprinciper.

## Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står vinstmedel på sammanlagt 421 633 468 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Utdelning (8 277 120 * 18,00 kr)	148 988 160
Balanseras i ny räkning	272 645 308
Summa	421 633 468

## Styrelsens yttrande över den föreslagna utdelningen

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna vinstutdelningen är förenlig med försiktighetsregeln § i 17 kap. 3 aktiebolagslagen och att den är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter

# RESULTATRÄKNING

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023	2022	2023	2022
<u>Rörelsens intäkter m.m.</u>					
Nettoomsättning exkl. punktskatter	3	480 097	592 522	225 586	389 605
Övriga rörelseintäkter		4 326	6 024	2 865	4 470
		<u>484 423</u>	<u>598 546</u>	<u>228 451</u>	<u>394 075</u>
<u>Rörelsens kostnader</u>					
Råvaror och andra direkta kostnader		-320 421	-465 602	-213 968	-381 525
Övriga externa kostnader	4, 5	-72 519	-69 686	-16 265	-16 093
Personalkostnader	6	-23 438	-23 618	-40	-117
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-17 386	-16 344	-353	-663
Övriga rörelsekostnader		-248	-801	-139	-520
		<u>-434 012</u>	<u>-576 051</u>	<u>-230 765</u>	<u>-398 918</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>50 411</b>	<b>22 495</b>	<b>-2 314</b>	<b>-4 843</b>
<u>Resultat från finansiella poster</u>					
Resultat från andelar i koncernföretag	7	-	-916	-1 791	-4 256
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	7 438	358	21 605	7 131
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-10	-95	-	-27
		<u>7 428</u>	<u>-653</u>	<u>19 814</u>	<u>2 848</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>57 839</b>	<b>21 842</b>	<b>17 500</b>	<b>-1 995</b>
Bokslutsdispositioner	10	-	-	-3 732	-
<b>Resultat före skatt</b>		<b>57 839</b>	<b>21 842</b>	<b>13 768</b>	<b>-1 995</b>
Skatt på årets resultat	11	-12 469	-5 328	-3 158	-382
<b>Årets resultat</b>		<b>45 370</b>	<b>16 514</b>	<b>10 610</b>	<b>-2 377</b>
Varav hänförligt till					
Moderföretagets aktieägare		46 625	18 598		
Minoritetsintresse		-1 255	-2 084		

**BALANSRÄKNING**

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>					
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten					
	12	106	157	–	15
	13	0	0	–	–
		<b>106</b>	<b>157</b>	<b>0</b>	<b>15</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
	14	1 182	1 312	1 043	1 312
	15	222 321	210 597	–	–
	16	1 336	1 832	703	911
	17	56 929	42 881	273	–
		<b>281 768</b>	<b>256 622</b>	<b>2 019</b>	<b>2 223</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
	18			113 000	113 060
	19	10 882	12 414	–	–
		<b>10 882</b>	<b>12 414</b>	<b>113 000</b>	<b>113 060</b>
		<b>292 756</b>	<b>269 193</b>	<b>115 019</b>	<b>115 298</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
<b>Varulager mm</b>					
		11 115	17 912	–	–
		<b>11 115</b>	<b>17 912</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>					
		21 844	22 024	17 266	15 405
		177 558	112 996	395 472	351 403
		61	61	61	61
		4 846	6 837	–	7 013
		17 917	14 248	201	192
	20	44 128	88 812	24 896	70 381
		<b>266 354</b>	<b>244 978</b>	<b>437 896</b>	<b>444 455</b>
		<b>277 469</b>	<b>262 890</b>	<b>437 896</b>	<b>444 455</b>
		<b>570 225</b>	<b>532 083</b>	<b>552 915</b>	<b>559 753</b>

# BALANSRÄKNING

tkr	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Aktiekapital	21	51 732	51 732	51 732	51 732
				51 732	51 732
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat				411 023	413 392
Årets resultat				10 610	-2 377
				421 633	411 015
Annat eget kapital inkl. årets resultat	21	331 847	285 212		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		383 579	336 944		
Minoritetsintresse		-125	-25		
		<b>383 454</b>	<b>336 919</b>	<b>473 365</b>	<b>462 747</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	22			<b>12 451</b>	<b>8 720</b>
<b>Avsättningar</b>					
Uppskjuten skatteskuld	23	35 657	31 581	-	-
Övriga avsättningar	24	2 099	1 777	34	324
		<b>37 756</b>	<b>33 358</b>	<b>34</b>	<b>324</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder		39 133	23 574	27 648	4 109
Skulder till koncernföretag		19 314	17 942	1	1
Aktuell skatteskuld		8 634	-	1 648	-
Övriga skulder		36 786	32 949	2 002	4 653
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		-	-	-	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	45 148	87 341	35 766	79 200
		<b>149 015</b>	<b>161 806</b>	<b>67 065</b>	<b>87 963</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>570 225</b>	<b>532 083</b>	<b>552 915</b>	<b>559 753</b>



## FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

### Koncernen

tkr	Hänförligt till moderföretagets aktieägare					Minoritets- intresse	Totalt eget kapital
	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa			
Ingående balans 2023-01-01	51 732	–	285 212	336 944	–25	336 920	
Nedsättning av aktiekapital	–	–		0	–	0	
Utdelning		–	9	9	–	9	
Aktieägartillskott		–		0	1 155	1 155	
Årets resultat			46 625	46 625	–1 255	45 370	
Omräkningsdifferens			–	0	–	0	
<b>Utgående balans 2023-12-31</b>	<b>51 732</b>	<b>0</b>	<b>331 847</b>	<b>383 579</b>	<b>–125</b>	<b>383 454</b>	

### Moderföretaget

tkr	Aktie- kapital	Uppskriv- ningsfond	Fond för	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
			utveck- lingsutgifter				
Ingående balans 2023-01-01	51 732	–	–	–	413 392	–2 377	462 747
Disposition enligt stämmobeslut	–	–	–	–	–2 377	2 377	–
Utdelning					8		8
Årets resultat						10 610	10 610
<b>Utgående balans 2023-12-31</b>	<b>51 732</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>411 023</b>	<b>10 610</b>	<b>473 365</b>

## KASSAFLÖDESANALYS

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2023	2022	2023	2022
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat		50 411	22 495	-2 314	-4 843
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet					
- Avskrivningar		17 386	16 344	353	663
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	27	1 197	-1 136	-150	854
		<b>68 994</b>	<b>37 703</b>	<b>-2 111</b>	<b>-3 326</b>
Erhållen ränta		7 438	358	21 605	7 131
Erhållna utdelningar		-	-916	-	-4 256
Erlagd ränta		-10	-95	-	-27
Betald inkomstskatt		-5 482	-6 759	5 503	-6 192
		<b>70 940</b>	<b>30 291</b>	<b>24 997</b>	<b>-6 670</b>
<b>Nettokassaflöde från den löpande verksamheten</b>					
<b>Förändringar i rörelsekapital</b>					
Ökning(-)/minskning(+)		6 797	-9 578	-	-
av varulager					
Ökning(-)/minskning(+)		37 898	-11 341	47 843	6 625
av rörelsefordringar					
Ökning(+)/minskning(-)		-13 702	9 376	-24 269	-4 766
av rörelseskulder					
		<b>101 933</b>	<b>18 748</b>	<b>48 571</b>	<b>-4 811</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>					
<b>Investeringsverksamheten</b>					
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-42 722	-53 212	-273	-
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		338	9 372	-	5 303
Förvärv av övriga finansiella tillgångar		-	-	-	-2 400
Avyttring av övriga finansiella tillgångar		-	1 627	-	-916
		<b>-42 384</b>	<b>-42 213</b>	<b>-273</b>	<b>1 987</b>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>					
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Erhållna aktieögartillskott		-	800	-	-
Utbetald utdelning		-	-24 223	-	-24 223
Lämnade koncernbidrag		-	-	-	36 500
		<b>0</b>	<b>-23 423</b>	<b>0</b>	<b>12 277</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>					
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>59 549</b>	<b>-46 888</b>	<b>48 298</b>	<b>9 453</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>113 054</b>	<b>159 942</b>	<b>385 425</b>	<b>375 972</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>172 603</b>	<b>113 054</b>	<b>433 723</b>	<b>385 425</b>

# Noter

Tkr

## Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

### Intäktsredovisning

Koncernens intäkter består i huvudsak av intäkter från elförsäljning, eldistribution, elproduktion och försäljning av energilösningar. Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

### Elförsäljning och eldistribution

Intäkter från elförsäljning och eldistribution redovisas när leverans skett och äganderätten har överförts till kunden.

### Anslutningsavgifter

Avgifter som fakturerats kunden för anslutning till nätet intäktsredovisas i den omfattning som avgiften är för att täcka den del där tjänst/vara har levererats.

### Pågående tjänsteuppdrag och entreprenadarbeten

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

## Koncernredovisning

### Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

### Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

### Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

### Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

## Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

### Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

### Materiella anläggningstillgångar

#### *Byggnader och mark*

Byggnader	20-50 år
Markanläggningar	20 år

#### *Maskiner och andra tekniska anläggningar*

Anläggningar för distribution	30-40 år
Mätare	10 år

#### *Inventarier, verktyg och installationer*

Övriga inventarier	3-10 år
--------------------	---------

### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

### **Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar**

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Immateriella anläggningstillgångar som inte är färdigställda ska nedskrivningsprövas årligen.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

Nedskrivningar av andra immateriella och materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

### **Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Elcertifikat**

Innehavet av elcertifikat anses utgöra en immateriell omsättningstillgång och redovisas under egen rubrik i balansräkningen. Anskaffning av elcertifikat sker genom köp och värderas till anskaffningsvärde. Skuld för reglering av elcertifikat värderas, i den mån den täcks av innehavda elcertifikat, till motsvarande värde som innehavda elcertifikat, och därutöver till skuldens marknadsvärde. Skulden för reglering av elcertifikat redovisas i balansräkningen under rubriken "Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter".

### **Leasingavtal**

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Leasingavtal finns avseende bilar och kontorsmaskiner.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

## Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

## Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

## Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

I företaget finns förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFAR 2012:1 (K3).

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

## Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

## Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person

### Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

## Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på eget kap. (%)

Årets resultat i procent av justerat eget kapital (genomsnittligt eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) exklusive minoritetsintresse.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittlig balansomslutning.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) inklusive minoritetsintresse i procent av balansomslutning.



## Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna års- och koncernredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

### Effekter av elnätregleringen

I koncernen finns elnätverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. De avgifter som elnätverksamheten tar ut av sina kunder ligger inom ramen för vad som är tillåtet.

### Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella och materiella anläggningstillgångar

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende immateriella och materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 *Redovisnings- och värderingsprinciper*. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

### Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

### Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter

#### Nettoomsättning per verksamhetsgren

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Elnät	178 819	136 117	-	-
Elhandel	225 536	389 612	225 536	389 612
Energilösningar	-	76 412	-	-
Övrigt	82 947	1 334	50	-7
Avgår: koncernintern försäljning	-7 205	-10 953		
<b>Nettoomsättning exkl. punktskatter</b>	<b>480 097</b>	<b>592 522</b>	<b>225 586</b>	<b>389 605</b>
Punktskatter	96 736	95 288	-	-
Nettoomsättning	576 833	687 810	225 586	389 605

Punktskatter avser allmän energiskatt.

### Not 4 Leasing

#### Operationell leasing

Koncernen leasar tillgångar enligt avtal om operationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter under året uppgår till 1 897 (2 015), varav moderföretaget uppgår till -22 (96).

Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Inom 1 år	1 523	2 464	-	78
1-5 år	1 594	2 841	-	-
<b>Summa</b>	<b>3 117</b>	<b>5 305</b>	<b>0</b>	<b>78</b>

### Not 5 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>Ernst &amp; Young AB</i>				
Revisionsuppdraget	540	461	250	377
Andra uppdrag	160	-	160	-
<b>Summa</b>	<b>700</b>	<b>461</b>	<b>410</b>	<b>377</b>
Särskild granskning	450	-	450	-
<b>Totala ersättningar till revisorer</b>	<b>1 150</b>	<b>461</b>	<b>860</b>	<b>377</b>

## Not 6 Löner och ersättningar

Löner och ersättningar till anställda	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>Löner och andra ersättningar</i>				
Styrelse och verkställande direktör	1 006	864	–	–
Övriga anställda	15 624	15 549	–	-142
<b>Summa löner och andra ersättningar</b>	<b>16 630</b>	<b>16 413</b>	<b>0</b>	<b>-142</b>
<i>Sociala kostnader</i>				
Pensionskostnader	626	898	–	–
Varav för styrelse och verkställande direktör	183	119	–	–
Övriga sociala kostnader	5 839	6 001	–	124
<b>Summa sociala kostnader</b>	<b>6 465</b>	<b>6 899</b>	<b>0</b>	<b>124</b>

Från maj 2021 har moderbolaget Skånska Energi AB (Publ) haft en inhyrd extern verkställande direktör. Tantiem och liknande ersättning har inte utbetalats till styrelse eller verkställande direktör.

Medelantalet anställda	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Kvinnor	5	5	–	–
Män	35	36	–	–
<b>Totalt</b>	<b>40</b>	<b>41</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal)

	Moderföretaget	
	2023	2022
<i>Styrelse</i>		
Kvinnor	1	3
Män	1	7
<b>Totalt</b>	<b>2</b>	<b>10</b>
<i>Övriga ledande befattningshavare</i>		
Kvinnor	–	–
Män	1	2
<b>Totalt</b>	<b>1</b>	<b>2</b>

Driften och förvaltningen av elnäts- och elhandelsverksamheten samt administrativa stödfunktioner i Skånska Energi AB (Publ) och Skånska Energi Nät AB är outsourcade från 1 januari 2022.

## Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Nedskrivningar			-1 791	-3 340
Realisationsresultat vid avyttring av andelar	–	-916	–	-916
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>-916</b>	<b>-1 791</b>	<b>-4 256</b>

## Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag			21 403	7 079
Ränteintäkter från övriga företag	7 438	358	202	52
<b>Summa</b>	<b>7 438</b>	<b>358</b>	<b>21 605</b>	<b>7 131</b>

## Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag			-	-
Räntekostnader till övriga företag	-10	-95	-	-27
<b>Summa</b>	<b>-10</b>	<b>-95</b>	<b>0</b>	<b>-27</b>

## Not 10 Bokslutsdispositioner

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Överavskrivningar			-94	-
Avsättning till periodiseringsfond			-3 637	-
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-3 732</b>	<b>0</b>

## Not 11 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Aktuell skatt	-8 404	-3 566	-3 168	-1 010
Justering avseende tidigare år	11	-	10	-
Beräknad skattereduktion inventarier	-	1 209	-	-
Förändring uppskj skatt , skattereduktion	-	-1 209	-	-
Förändring uppskj skatt , övrigt	-4 076	-1 762	-	629
<b>Summa</b>	<b>-12 469</b>	<b>-5 328</b>	<b>-3 158</b>	<b>-382</b>
Redovisat resultat före skatt	57 839	21 842	13 768	-1 995
Skatt enligt gällande skattesats (20,6%)	-11 915	-4 499	-2 836	411
Justering avseende tidigare år	11	-	10	-
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:				
Avskrivning övervärde	19	-	19	-
Ej avdragsgilla kostnader	-575	-460	-8	-894
Ej skattepliktiga intäkter	27	493	26	102
Ej avdragsgill nedskrivning	-	-	-369	-
Förändring uppskj skatt i dotterföretag	281	-	-	-
Årets underskottsavdrag som ej redovisats som tillgång	-317	-862	-	-
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>-12 469</b>	<b>-5 328</b>	<b>-3 158</b>	<b>-382</b>

## Not 12 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	423	423	241	241
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>423</b>	<b>423</b>	<b>241</b>	<b>241</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-266	-151	-227	-148
Årets avskrivningar	-51	-115	-15	-79
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-317</b>	<b>-266</b>	<b>-241</b>	<b>-227</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>106</b>	<b>157</b>	<b>0</b>	<b>15</b>

## Not 13 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	1 472	1 472	-	-
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 472</b>	<b>1 472</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-1 472	-1 472	-	-
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 472</b>	<b>-1 472</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 14 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	9 548	17 643	9 548	17 643
Försäljningar/utrangeringar	-	-8 095	-139	-8 095
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 548</b>	<b>9 548</b>	<b>9 409</b>	<b>9 548</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-8 236	-9 826	-8 236	-9 826
Försäljningar/utrangeringar	-	1 835	-	1 835
Årets avskrivningar	-130	-245	-130	-245
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-8 366</b>	<b>-8 236</b>	<b>-8 366</b>	<b>-8 236</b>
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-	-900	-	-900
Försäljningar/utrangeringar	-	900	-	900
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 182</b>	<b>1 312</b>	<b>1 043</b>	<b>1 312</b>

## Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	467 444	447 566	-	-
Inköp	13 257	15 886	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-15 537	-7 489	-	-
Omklassificeringar	15 237	11 481	-	-
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>480 401</b>	<b>467 444</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-255 647	-245 646	-	-
Försäljningar/utrangeringar	15 435	5 362	-	-
Årets avskrivningar	-16 668	-15 364	-	-
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-256 880</b>	<b>-255 647</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-1 200	-1 200	-	-
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 200</b>	<b>-1 200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>222 321</b>	<b>210 597</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	5 643	6 658	3 547	4 530
Inköp	40	688	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-1 703	-	-984
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 683</b>	<b>5 643</b>	<b>3 547</b>	<b>3 547</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-3 435	-4 209	-2 260	-2 883
Försäljningar/utrangeringar	-	1 394	-	962
Årets avskrivningar	-536	-620	-208	-339
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 971</b>	<b>-3 435</b>	<b>-2 468</b>	<b>-2 260</b>
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-376	-376	-376	-376
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-376</b>	<b>-376</b>	<b>-376</b>	<b>-376</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 336</b>	<b>1 832</b>	<b>703</b>	<b>911</b>

## Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	42 881	17 757	–	–
Kostnadsförda och intäktsförda projekt	-22	–	–	–
Inköp	29 307	36 638	273	–
Försäljningar/utrangeringar	–	-33	–	–
Omklassificeringar	-15 237	-11 481	–	–
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>56 929</b>	<b>42 881</b>	<b>273</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>56 929</b>	<b>42 881</b>	<b>273</b>	<b>0</b>

## Not 18 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	118 629	116 229
Aktieägartillskott	1 731	2 400
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>120 360</b>	<b>118 629</b>
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-5 569	-2 229
Årets nedskrivningar	-1 791	-3 340
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-7 360</b>	<b>-5 569</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>113 000</b>	<b>113 060</b>

  

Dotterföretag	Org nr	Säte	Andel, % kapital	Antal andelar	Redovisat värde	
					2023	2022
Skånska Energi Nät AB	556497-5232	Södra Sandby	100,0	10 000	113 000	113 000
Skånska Energilösningar SELAB AB	556799-4388	Helsingborg	60,0	600	–	60
					<b>113 000</b>	<b>113 060</b>

## Not 19 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	12 414	14 198	–	–
Amortering, försäljning	–	-1 627	–	–
Omklassificeringar	-1 532	-157	–	–
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 882</b>	<b>12 414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>10 882</b>	<b>12 414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Posten avser leasingfordran och depositioner.

Framtida minimileaseavgifter för leasingfordran förfaller enligt följande:

Inom 1 år 1 680 tkr (1 680)

Mellan 1-5 år 5 830 tkr (6 582)

Senare än 5 år 5 494 tkr (6 562)

Kortfristig del av leasingfordran redovisas under övriga kortfristiga fordringar.

## Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Upplupen energiförsäljning	40 944	83 918	24 759	70 162
Upplupna entreprenadintäkter	–	3 660	–	–
Övriga upplupna försäljningsintäkter	–	398	137	218
Övriga upplupna intäkter	137	–	–	–
Övriga poster	3 047	836	–	–
<b>Redovisat värde</b>	<b>44 128</b>	<b>88 812</b>	<b>24 896</b>	<b>70 380</b>

## Not 21 Aktiekapital

Aktiekapitalet i Skånska Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 6,25 kr.

Namn	Antal aktier
A-Aktier	1 585 996
B-Aktier	6 691 124
	<u>8 277 120</u>

*Tecknade och betalda aktier:*

	Moderföretaget	
	2023	2022
Vid årets början	51 732	51 732
Summa aktier vid årets slut	<u>51 732</u>	<u>51 732</u>

## Not 22 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2023	2022
Akkumulerade överavskrivningar	714	620
Periodiseringsfond	11 737	8 100
<b>Redovisat värde</b>	<b>12 451</b>	<b>8 720</b>

I obeskattade reserver ingår uppskjuten skatt.



## Not 23 Uppskjuten skatteskuld

### koncernen

	2023			2022		
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld
<i>Obeskattade reserver</i>						
Övriga obeskattade reserver	25 059		5 162	12 854		2 648
<i>Övriga temporära skillnader</i>						
Maskiner och andra tekniska anl.	148 031	–	30 495	140 451	–	28 933
Delsumma		0	35 657		0	31 581
Kvittning		0	0		0	0
<b>Redovisat värde</b>			<b>35 657</b>			<b>31 581</b>

## Not 24 Övriga avsättningar

### Koncernen

	Återställning	Pensionsavsättning	Garantiåtgärder	Ersättningskompensation	Totalt
Ingående redovisat värde 2022	–	–	1 371	–	1 371
Tillkommande avsättningar	–	–	221	185	406
Återförda belopp	–	–	–	–	–
Årets förändring	–	–	–	–	–
<b>Redovisat värde 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 592</b>	<b>185</b>	<b>1 777</b>
Ingående redovisat värde 2023	0	0	1 592	185	1 777
Tillkommande avsättningar	–	–	669	–	669
Återförda belopp	–	–	-347	–	-347
Årets förändring	–	–	–	–	–
<b>Redovisat värde 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 914</b>	<b>185</b>	<b>2 099</b>
<b>Moderföretaget</b>					
	Återställning	Pensionsavsättning	Garantiåtgärder	Ersättningskompensation	Totalt
Ingående redovisat värde 2022	–	–	465	–	465
Tillkommande avsättningar	–	–	–	–	–
Återförda belopp	–	–	-141	–	-141
Årets förändring	–	–	–	–	–
<b>Redovisat värde 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>324</b>	<b>0</b>	<b>324</b>
Ingående redovisat värde 2023	0	0	324	0	324
Årets förändring	–	–	-290	–	-290
<b>Redovisat värde 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34</b>	<b>0</b>	<b>34</b>

## Not 25 Likvida medel

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Tillgodohavande på koncernkonto	172 603	113 054	433 723	385 425

Avtalad kredit disponeras av Krafringen Energi AB (publ), organisationsnummer 556100-9852 som är moderbolag i den koncern bolaget ingår.

## Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Upplupna energikostnader	39 912	82 487	34 867	78 451
Upplupna personalkostnader	3 199	2 571	–	3
Upplupna revisionskostnader	685	–	–	–
Elcertifikat och utsläppsätter	205	475	205	475
Förutbetalda intäkter	–	823	–	–
Övriga upplupna kostnader	1 147	985	693	271
<b>Redovisat värde</b>	<b>45 148</b>	<b>87 341</b>	<b>35 765</b>	<b>79 200</b>

## Not 27 Övriga poster som inte påverkar kassaflödet

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Nedskrivningar av im- och materiella anl.tillgångar	972	–	–	–
Realisationsresultat på im- och materiella anl.tillgångar	–97	–1 575	139	79
Realisationsresultat vid avyttring av andelar	–	–	–	916
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	322	439	–289	–141
<b>Summa</b>	<b>1 197</b>	<b>–1 136</b>	<b>–150</b>	<b>854</b>

## Not 28 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>För egna avsättningar och skulder</i>				
<i>Skulder till kreditinstitut</i>				
Andra ställda säkerheter	–	–	–	–
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Eventalförpliktelser	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Garantiåtagande för entreprenader	–	290	–	290
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>290</b>	<b>0</b>	<b>290</b>

## Not 29 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 4,02 % (3,49 %) omsättning mot andra koncernföretag. Av inköpen avsåg 4,14 % (2,19 %) rörelsekostnader och investeringar från andra koncernföretag.

## Not 30 Koncernuppgifter

Modert företag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Kraftringen Energi AB (publ) med organisationsnummer 556100-9852 med säte i Lund.

Modert företag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Kraftringen AB med organisationsnummer 556527-9758 med säte i Lund.

## Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I februari 2024 har Skånska Energi AB sålt samtliga aktier i Skånsk Energilösningar SELAB AB till HP Borrning i Klippan AB.

## Not 32 Definiton av nyckeltal

Soliditet	$\frac{\text{Eget kapital} + \text{obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt)}}{\text{Balansomslutningen}}$
Avkastning på eget kapital	$\frac{\text{Resultat efter finansiella poster}}{\text{Genomsnittligt eget kapital inklusive andelen eget kapital av obeskattade reserver}}$

## Not 33 Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 421 633 468 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

	2023	2022
Utdelning	148 988 160	–
Balanseras i ny räkning	272 645 308	411 014 647
Summa	421 633 468	411 014 647

### Södra Sandby den

Micke Andersson  
*Verkställande direktör, ledamot*

Karin Waldén  
*Ordförande, ledamot*

Olof Eliasson  
*Ledamot*

### Vår revisionsberättelse har avgivits den

*Ernst & Young AB*

Peter Gunnarsson  
*Auktoriserad revisor*

Henrik Rosengren  
*Auktoriserad revisor*

# Verifikat

Titel: Årsredovisning 2023 - Skånska Energi AB

ID: d422dc80-e03f-11ee-b449-bf4375d3a4aa

Status: Signerat av alla

Skapat: 2024-03-12

## Underskrifter

Skånska Energi AB 5560136391

Karin Waldén

karin.walden@kraftringen.se

Signerat: 2024-03-12 08:29 BankID KARIN WALDÉN

Skånska Energi AB 5560136391

Micke Andersson

micke.andersson@kraftringen.se

Signerat: 2024-03-12 09:52 BankID MICKE ANDERSSON

Skånska Energi AB 5560136391

Olle Eliasson

olle.eliaasson@kraftringen.se

Signerat: 2024-03-12 09:50 BankID OLOF ELIASSON

Ernst & Young AB

Peter Gunnarsson

peter.gunnarsson@se.ey.com

Signerat: 2024-03-15 11:46 BankID Lars Johan Peter

Gunnarsson

Ernst & Young AB

Henrik Rosengren

henrik.rosengren@se.ey.com

Signerat: 2024-03-15 16:18 BankID HENRIK ROSENGREN

## Filer

Filnamn	Storlek	Kontrollsumma
Finansiell rapport Skånska Energi AB 2023.pdf	135.8 kB	d6c9 94ad 6b35 857e c78d 55fc 8f9c bb71 be55 6853 df17 b3f1 3836 3867 5161 8aa7

## Händelser

Datum	Tid	Händelse
2024-03-12	08:25	Skapat   Mats F Olsson, Skånska Energi AB 5560136391. IP: 193.15.253.25
2024-03-12	08:29	Signerat   Karin Waldén, Skånska Energi AB Genomfört med: BankID av KARIN WALDÉN. IP: 193.15.253.25
2024-03-12	09:50	Signerat   Olle Eliasson, Skånska Energi AB Genomfört med: BankID av OLOF ELIASSON. IP: 193.15.223.17
2024-03-12	09:52	Signerat   Micke Andersson, Skånska Energi AB Genomfört med: BankID av MICKE ANDERSSON. IP: 193.15.253.25

## Händelser

2024-03-15	11:46	Signerat   Peter Gunnarsson, Ernst & Young AB Genomfört med: BankID av Lars Johan Peter Gunnarsson. IP: 84.216.56.2, 147.161.188.110
2024-03-15	16:18	Signerat   Henrik Rosengren, Ernst & Young AB Genomfört med: BankID av HENRIK ROSENGREN. IP: 94.234.108.32



Verifikat utfärdat av Egreement AB

Detta verifikat bekräftar vilka parter som har signerat och innehåller relevant information för att verifiera parternas identitet samt relevanta händelser i anslutning till signering. Till detta finns separata datafiler bifogade, dessa innehåller kompletterande information av teknisk karaktär och styrker dokumentens och signaturernas äkthet och validitet (för åtkomst till filerna, använd en PDF-läsare som kan visa bifogade filer). Hash är ett fingeravtryck som varje individuellt dokument får för att säkerställa dess identitet. För mer information, se bifogad dokumentation.

Verifikation, version: 1.18